2021 年 8 月

キッセイ薬品工業株式会社

薬機法改正に伴う

添付文書の同梱廃止及び情報提供方法に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

令和元年 12 月公布の「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律の一部

改正（令和元年法律第 63 号）」に基づき、2021 年 8 月 1 日より医療用医薬品の添付文書の電子化が施

行されます。

これに伴い、これまで製品に同梱されていた紙の添付文書は、原則として 2023 年 7 月 31 日までに

廃止され、電子的な方法による閲覧に切り替わります。

弊社におきましても、今後弊社製品におけるカートンへの添付文書同梱を順次廃止するとともに、以

下の方針に基づき情報提供を実施させていただきます。

お手数をお掛けいたしますが、何卒、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹言

【今後の情報提供について】

添付文書の同梱有無によらず、電子化された添付文書を含む弊社製品の最新情報は、迅速な情報提供

及び SDGs（持続可能な開発目標）におけるエネルギー使用量削減の観点より、弊社の医療関係者向け

サイト（https://med.kissei.co.jp/）及び独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）サイト

（https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html）等への公開により提供してまいりま

す。

初回納入時等の添付文書情報のご提供につきましても、電子化された添付文書等の公開により実施さ

せていただきますので、ご理解ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

なお PMDA サイトは、電子化された添付文書への簡便な閲覧方法である医療従事者用アプリケーシ

ョン「添文ナビ」からもご利用いただけます。

紙媒体による添付文書のご提供が必要な場合は、お手数ですが、弊社 MR または弊社くすり相談セン

ターまでご連絡いただきますようお願い申し上げます。

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター

フリーダイヤル：0120-007-622 ／ 受付時間月曜～金曜の 9：00～17：40

（土日祝日･当社休業日を除く）

https://med.kissei.co.jp/
https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html

【弊社製品の GS1DataBar（RSS）コード一覧表】（2025 年 4 月改訂）

弊社製品の GS1DataBar（RSS）コードは下表のとおりです。「添文ナビ」を活用した電子化された

添付文書の閲覧にご活用ください。

（変更点：下線部）

製品名
GS1DataBar

（RSS）コード
製品名

GS1DataBar

（RSS）コード

ウテメリン錠 5mg

ガスコンドロップ内用液 2％

ウテメリン注 50mg

カピステン筋注 50mg

ウパシタ静注透析用 25μgシリンジ

カログラ錠 120mg

ウパシタ静注透析用 50μgシリンジ グルファスト錠 5mg

ウパシタ静注透析用 100μgシリンジ グルファスト錠 10mg

ウパシタ静注透析用 150μgシリンジ グルファスト OD錠 5mg

ウパシタ静注透析用 200μgシリンジ グルファスト OD錠 10mg

ウパシタ静注透析用 250μgシリンジ グルベス配合錠

ウパシタ静注透析用 300μgシリンジ グルベス配合 OD錠

エポエチンアルファ BS 注 750 シリ

ンジ「JCR」

コル スバ静注透析用シ リ ンジ

17.5μg

エポエチンアルファ BS 注 1500 シ

リンジ「JCR」

コル スバ静注透析用シ リ ンジ

25.0μg

エポエチンアルファ BS 注 3000 シ

リンジ「JCR」

コル スバ静注透析用シ リ ンジ

35.0μg

エポエチンアルファ BS 注 750

「JCR」
サビーン点滴静注用 500mg

ガスコン錠 40mg

サラジェン顆粒 0.5％

ガスコン錠 80mg サラジェン錠 5mg

ガスコン散 10％ ジエノゲスト錠 1mg「キッセイ」

製品名
GS1DataBar

（RSS）コード
製品名

GS1DataBar

（RSS）コード

ジエノゲスト OD錠 1mg「キッセイ」

ドメナン錠 100mg

 シルデナフィル錠 25mgVI「キッセ

イ」

ドメナン錠 200mg

シルデナフィル錠 50mgVI「キッセ

イ」

ナルフラフィン塩酸塩カプセル

2.5μg「キッセイ」

ゾラデックス 1.8mgデポ

ピートルチュアブル錠 250mg

ダクチル錠 50mg

ピートルチュアブル錠 500mg

タバリス錠 100mg

ピートル顆粒分包 250mg

タバリス錠 150mg ピートル顆粒分包 500mg

タブネオスカプセル 10mg

フラグミン静注 5000単位/5mL

ダルベポエチンアルファ BS注

5μgシリンジ「JCR」

フルスタン錠 0.15

 ダルベポエチンアルファ BS注

10μgシリンジ「JCR」
フルスタン錠 0.3

ダルベポエチンアルファ BS注

15μgシリンジ「JCR」
ベオーバ錠 50mg

ダルベポエチンアルファ BS注

20μgシリンジ「JCR」
ベザトール SR錠 100mg

 ダルベポエチンアルファ BS注

30μgシリンジ「JCR」
ベザトール SR錠 200mg

ダルベポエチンアルファ BS注

40μgシリンジ「JCR」
マリゼブ錠 12.5mg

 ダルベポエチンアルファ BS注

60μgシリンジ「JCR」
マリゼブ錠 25mg

ダルベポエチンアルファ BS注

120μgシリンジ「JCR」
ユリーフ錠 2mg

ダルベポエチンアルファ BS注

180μgシリンジ「JCR」
ユリーフ錠 4mg

ドプラム注射液 400mg

ユリーフ OD錠 2mg

製品名
GS1DataBar

（RSS）コード
製品名

GS1DataBar

（RSS）コード

ユリーフ OD錠 4mg

リザベン点眼液 0.5％

ラタノプロスト点眼液 0.005％「キッ

セイ」
リズモン TG点眼液 0.25％

リザベンカプセル 100mg

リズモン TG点眼液 0.5％

リザベン細粒 10％ レクタブル 2mg注腸フォーム 14回

リザベンドライシロップ 5％